
Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
AREA: AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICO FINANZIARIA 
SERVIZIO: Servizio programmazione gestione e rendicontazione bilancio 

Repertorio delle proposte di determinazioni dirigenziali n. ro 560 del 22/08/2024 

Oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA INTERNA PER TITOLI E COLLOQUIO RISERVATA AL 
PERSONALE IN SERVIZIO, TRAMITE PROGRESSIONE TRA AREE, AI SENSI DELL’ART. 52, 
COMMA 1-BIS, - PENULTIMO PERIODO - DEL D. LGS. N. 165/2001 E DELL’ART. 13 C. 6 DEL 
CCNL 16.11.2022, PER LA COPERTURA, PRESSO L’AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICO - 
FINANZIARIA, DI N. 1 POSTO NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE, NEL PROFILO PROFESSIONALE DI “SPECIALISTA IN ATTIVITA’ 
AMMINISTRATIVE E CONTABILI” CCNL 16.11.2022. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL DIRIGENTE

Dato atto che:
- Il presente provvedimento è stato attivato a seguito del Piano Triennale del fabbisogno del 

personale 2024 – 2026, sezione 3.3 del PIAO 2024-2026 approvato con Deliberazione del 
Presidente n. 34 del 23.04.2024;, 

- Il responsabile del presente provvedimento è la Dott.ssa Stefania Finocchio, Direttore 
dell’Area Amministrativa Economico - Finanziaria;

- Il responsabile del procedimento non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto con i 
soggetti coinvolti nel presente procedimento;

Premesso che con propria Determinazione Dirigenziale n. 447 del 11.07.2024 è stato approvato il 
bando della procedura comparativa interna per titoli e colloquio riservata al personale in servizio, 
tramite progressione tra aree, ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis, - penultimo periodo - del D.  Lgs.. 
n. 165/2001 e dell’art. 13 c. 6 del CCNL 16.11.2022, per la copertura, presso l’area 
amministrativa economico - finanziaria, di n. 1 posto nell’area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione, nel profilo professionale di “specialista in attività amministrative e contabili” 
CCNL 16.11.2022;

Dato atto che tale bando è stato pubblicato per un periodo di 30 giorni, ai sensi degli artt. 30, 
comma 1, e 35-ter del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. sul sito internet istituzionale della Provincia di 
Terni www.provincia.terni.it,  nella sezione Amministrazione trasparente - bandi di concorso;

Dato atto che il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla suddetta selezione è 
scaduto il giorno sabato 10 agosto 2024;

Visto l’art. 9, del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, così come sostituito dall’art. 1, comma 1, lett. i) 
del D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, che stabilisce la composizione delle Commissioni esaminatrici;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 511 del 22/08/2024 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.provincia.terni.it


Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
Preso atto che  l’art. 57, comma 1) del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. prevede che “Le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed 
il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei 
posti di componente delle commissioni di concorso…..”;

Dato atto che, per effetto di quanto stabilito dal T.A.R. del Veneto – II sezione con sentenza n. 700 
dell’08.02.2007, ai dipendenti degli Enti locali nominati componenti di commissioni esaminatrici di 
concorsi/selezioni, sia in qualità di presidenti che di membri esperti o di segretari, non spetta alcun 
compenso aggiuntivo, trattandosi di funzione rientrante nel normale novero delle attività di lavoro;

Visto l’art. 7 della Direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del ministero per la semplificazione e la 
pubblica amministrazione “Linee guida sulle procedure concorsuali”;

Visto il vigente Regolamento dei concorsi dell’Amministrazione provinciale di Terni, e, nello 
specifico, quanto disposto all’art. 7) dell’allegato A);

Ritenuto, pertanto di dover procedere alla nomina della relativa Commissione;

D E T E R M I N A
1. di nominare la Commissione esaminatrice della procedura comparativa interna per titoli e 
colloquio riservata al personale in servizio, tramite progressione tra aree, ai sensi dell’art. 52, 
comma 1-bis, - penultimo periodo - del D.  Lgs.. n. 165/2001 e dell’art. 13 c. 6 del CCNL 
16.11.2022, per la copertura, presso l’area amministrativa economico - finanziaria, di n. 1 posto 
nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, nel profilo professionale di “specialista in 
attività amministrative e contabili” CCNL 16.11.2022;

2. di individuare i componenti di tale Commissione nelle persone dei Sigg.:
Dott. Stefania FINOCCHIO    Presidente - Direttore Area Amm.va  Econ.-Finanziaria    Ing. 
Marco SERINI Esperto – Direttore Area Tecnico-Patrimoniale    
Dott.ssa Alessandra CRESTA Esperta – Specialista in attività amm.ve/contabili 
Dott.ssa Eleonora PIACENTI Segretaria – Istruttore amm.vo/contabile

3. di dare atto che copia del presente atto di nomina viene trasmessa alla consigliera o al 
consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in ottemperanza alle disposizioni impartite 
dall’art. 57, comma bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

4. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale della 
Provincia di Terni, nella specifica sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso.

IL DIRETTORE
Dott.ssa Stefania FINOCCHIO

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 511 del 22/08/2024 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
Tabella riepilogo impegni/accertamenti
Esercizio Capitolo E/U Importo Beneficiario

IL DIRETTORE
FINOCCHIO STEFANIA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 511 del 22/08/2024 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


